[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛООЗЕРСКИЙ»

Воскресенского муниципального района Московской области

РЕШЕНИЕ

от 11 августа   2014 г.

№ 199/21

Об отказе в регистрации Кузнецова  Дениса  Алексеевича кандидатом на должность Главы муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» на выборах Главы муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области, назначенных на 14 сентября 2014 г.

Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» при выдвижении кандидата на должность Главы муниципального образования «Городское поселение Белоозерский»  Воскресенского муниципального района Московской области  Кузнецова Дениса Алексеевича, при сборе подписей, оформлении подписных листов, а также достоверность содержащихся в подписных листах сведений об избирателях и их подписей, избирательная комиссия муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского района установила следующее:

Кандидатом на проверку представлено 87 (восемьдесятсемь) подписей, для регистрации необходимо 77 (семьдесят семь) подписей, проверено 84 (восемьдесят четыре) подписи.

В результате проведенной проверки рабочей группой по проверке подписей избирателей, оформления подписных листов признаны недействительными  84 (восемьдесят четыре) подписи избирателей по следующим основаниям:

по основаниям, предусмотренным пунктом 8 части 14 статьи 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области» - 84 (восемьдесят четыре) подписи избирателей (не внесены сведения о лице, осуществлявшем сбор подписей избирателей).
Таким образом, число подписей избирателей, признанных достоверными и действительными составило 0 (ноль) подписей избирателей, что является недостаточным для регистрации  Кузнецова Дениса Алексеевича кандидатом на должность Главы муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области.

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области», избирательная комиссия муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского района,
РЕШИЛА:

1. Отказать в регистрации Кузнецову Денису Алексеевичу, родившемуся «15» января  1982  года, образование высшее, проживающему в Московской области, Воскресенском районе, п. Белоозерский,  работающему  инженером по ремонту в ФГКУ комбинат «Первомайский» Росрезерва, выдвинутому в порядке самовыдвижения, кандидатом на должность Главы муниципального образования «Городское поселение Белоозерский»  Воскресенского муниципального района Московской области.
Основания отказа – п.8  части 24 статьи 30  Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской области»
 Время отказа в регистрации  15 час. 10 мин.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном органе муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» - «Муниципальная газета Округа».
3.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  избирательной комиссии муниципального образования «Городское поселение Белоозерский» Воскресенского муниципального района Московской области Ланину М.В.
Председатель

избирательной комиссии

Ланина М.В.

Секретарь
избирательной комиссии

          Алимкова Л.Ю.